
 

  
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
di Margherita di Savoia  

Prot. n. 1232/B32F    
Margherita di Savoia 02/03/2016 

 

All’albo 

Al sito web 

Agli atti PON 

Oggetto: graduatoria provvisoria esperto interno collaudatore 

Progetto 10.8.1.A2-FESRPON-PU-2015-42 “Per la scuola che si rinnova” 

CUP: I36J15000600007 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 44/2001, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99,concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale;Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento 

europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013 , recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di 

sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, e disposizioni generali sul Fondo 

europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo; 

regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo 

al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON- Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con decisione C 2014 n. 9952 del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, 

all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN; 

VISTA la comunicazione circa l’ampliamento e l’adeguamento della rete LAN/WLAN all’ente comunale 

proprietario dell’edificio scolastico 



VISTA la delibera n.7del Consiglio di Istituto del 12febbraio 2016 relativa all'assunzione in bilancio del 

progetto autorizzato; 

VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, redatto ai 

sensi dell’art. 125 comma 10, D.L.vo 163/2006 – Codice degli Appalti Pubblici; 

VISTA la delibera n.9 del Consiglio di Istituto del 12febbraio 2016 relativa ai criteri per la selezione 

degli esperti e per l’acquisizione dei servizi. 

VISTA la delibera n. 5 del Collegio Docenti del 07/10/2015con cui è stato approvato il PONFESR 

VISTA la delibera n. 179 del Consiglio di Istituto del 08/10/2015con cui è stato approvato il PONFESR 

VISTO Il CCNL 2006-2009, per il personale della scuola; 

VISTE “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON” e il “Manuale per la 

gestione informatizzata dei progetti” Prot.n.2224 del 28/01/2016 

VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture”, pubblicate con nota Prot. AOODGEFID n. 1588 del 13/01/2016 

VISTO Il Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE. 

VISTA la graduatoria approvata con prot. AOODGEFID/1655 del 14/01/2016 pubblicata sul sito Fondi 

Strutturali programmazione 2014/2020; 

VISTO l’elenco delle Istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento, allegato alla nota del MIUR prot. 

AOODGEFID/1715 del 15/01/2016 indirizzata al Direttore Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia, che 

rappresenta per le stesse la formale autorizzazione all’avvio delle attività la cui conclusione è prevista 

entro il 29/07/2016 e l’inizio dell’ammissibilità dei costi; 

VISTA la lettera di autorizzazione indirizzata al ns. Istituto, prot. n. AOODGEFID/1768 Roma, 

20/01/2016 avente per oggetto Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso 

pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o 

all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN;  

RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno n.1 figura per lo svolgimento dell’attività di 

progettista nell’ambito del progetto 10.8.1.A2-FESRPON-PU-2015-42 “Per la scuola che si rinnova” e 

n.1 figura per lo svolgimento dell’attività di collaudatore nell’ambito del progetto 10.8.1.A2-FESRPON-

PU-2015-42 “Per la scuola che si rinnova” 

RILEVATA la presenza all’interno della istituzione scolastica di personale in possesso delle competenze 

previste per svolgimento delle predette attività di collaudo nell’ambito del progetto in oggetto; 

VISTO il Bando di questa Istituzione scolastica prot. n. 1034/B32F del 22 febbraio 2016, per il 

reclutamento di esperti interni per il collaudo; 

VISTA la domanda presentata dall’interessato in risposta all’avviso di reclutamento e protocollata da 

questa istituzione scolastica in data 25.02.2016 con prot. n. 1115/B32F; 

VISTO il verbale n.1 prot. 1206/B32F del 01.03.2016, relativo all’apertura delle buste concernenti i 

bandi di reclutamento del progetto di cui all’oggetto; 

DECRETA 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria degli aspiranti agli incarichi per il collaudo del Progetto 

PON - FESR succitato, e di seguito riportata: 

10.8.1.A2-FESRPON-PU-2015-42 “Per la scuola che si rinnova” 

CUP: I36J15000600007 



         Esperto Collaudatore  

Cognome Nome Formazione 

nell’ambito 

dei Piani 

Operativi 

Nazionali 

Laurea 

vecchio 

ordinamento o 

magistrale 

(nuovo 

ordinamento)

* 

Laurea 
triennale  

(si valuta un 

solo titolo) 

Corsi post 

laurea 1500 

ore o 60 CFU 

(specializzazio

ni/master/perf

ezionamento) 

 

Competenze 

informatiche 

di livello 

START/ 

CORE 

(comprovate 

da 

certificazione 

ECDL, 

EIPASS, 

EUCIP, 

PEKIT, IC3, 

CISCO, 

MOUS) 

Possesso di 

ulteriore 

certificazione 

di competenze 

informatiche 

(sulla base di 

attestazioni di 

corsi 

frequentati di 

almeno 30 

ore) 

Esperienze 

di 

progettazi

one in 

ambito 

scolastico 

ed 

extrascola

stico 

Punti 

totali 

Gravinese Eleonora  24 4 10 4 1 43 

 

La presente graduatoria è pubblicata, in data odierna all’albo e sul sito web dell'Istituto. 

Avverso la presente graduatoria, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n°275, e 

successive modificazioni, è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro cinque giorni dalla data di 

pubblicazione. 

In assenza di ricorsi entro e non oltre i termini indicati la graduatoria di merito provvisoria diventerà 

definitiva dal quindicesimo giorno di pubblicazione all’albo e si procederà alla nomina dell’avente diritto.  

  

                                                                                           La Dirigente  

                                                                                               Prof.ssa Maria Rosaria Albanese 

                                                                                                                          Firma autografa omessa 

                                                                                                                           ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 


